
1 
 
 



 

nás dohnala k uspořádání rychlé akce.
Důvod byl jasný. Po dlouhé zimě se přivítat s houpačkami a skluzavkou na 
návsi ( parku, pozn.red.).
Děti vymalovaly pozvánky, zajistili jsme občerstvení pro malé i velké a 
odpolední akce mohla začít.
Mladší ročníky se rozešly po západu slunce a ty starší vydržely o trochu 
déle. Tímto děkuji za hojnou účast a za perfektní servis J.Mazače. 
                                                                                   
Hrát fotbal s dětmi a zároveň fotografovat stihl C. Mikulec.

 

   Kulturní akce Houdkovice 

 
Čt 30. 4.  Čarodějnice
Pá 8. 5.  Soutěž Podorlické ligy
So 9. 5.  Hasičská 
Pá 12. 6.  Zábava – 
So 4. 7.  Fotbalový turnaj
So 4. 7.  Zábava – 
Ne 5. 7.  Výstava historických traktorů
Ne 5. 7.  Pouťové odpoledne
Pá 10. 7.  Zábava – 
So 15. 8.  Westernový den
So 15. 8.  Zábava – 
So 29. 8.  Dětský den 

2 

Krásná předpověď 
počasí na sobotu 4.4. 

nás dohnala k uspořádání rychlé akce. 
Důvod byl jasný. Po dlouhé zimě se přivítat s houpačkami a skluzavkou na 
návsi ( parku, pozn.red.). 
Děti vymalovaly pozvánky, zajistili jsme občerstvení pro malé i velké a 
odpolední akce mohla začít. 
Mladší ročníky se rozešly po západu slunce a ty starší vydržely o trochu 

Tímto děkuji za hojnou účast a za perfektní servis J.Mazače. 
                                                                                   Za kulturní komisi R.Serbousková.
Hrát fotbal s dětmi a zároveň fotografovat stihl C. Mikulec. 

Kulturní akce Houdkovice 

                        

Čarodějnice 
Soutěž Podorlické ligy 
Hasičská soutěž děti 

 Bladex 
Fotbalový turnaj 

 Rocksorry 
Výstava historických traktorů 
Pouťové odpoledne 

 Bladex 
Westernový den 

 Rocksorry 
Dětský den – Combi 

Krásná předpověď 
počasí na sobotu 4.4. 

Důvod byl jasný. Po dlouhé zimě se přivítat s houpačkami a skluzavkou na 

Děti vymalovaly pozvánky, zajistili jsme občerstvení pro malé i velké a 

Mladší ročníky se rozešly po západu slunce a ty starší vydržely o trochu 
Tímto děkuji za hojnou účast a za perfektní servis J.Mazače.  

ulturní komisi R.Serbousková. 
 

Kulturní akce Houdkovice                        

                        2009 



3 
 

Převzato ze stránek Obce Trnov: www.trnov.cz 

Tříkrálová sbírka 2009 
Výsledek předčil všechna očekávání  

 Vážení spoluobčané, 
o víkendu 10. a 11. ledna 2009 se uskutečnila již poosmé Tříkrálová sbírka, kterou 

organizujeme na Dobrušsku od roku 2002. Pořadatelem této celostátní sbírky je 
Charita ČR. Dá se říci, že sbírka oživila dávnou tradici koledování na Tři krále a stala 
se neodmyslitelnou součástí života v tomto regionu. Po uplynulých zkušenostech je 
jisté, že TKS na Dobrušsku, Opočensku a v okolních obcích získala Vaši důvěru a 

prostřednictvím jí chcete pomáhat druhým ... 
Výtěžek sbírky má každoročně stoupající tendenci, což je moc dobré, ale daleko 
cennější je fakt, že se kolem ní "točí" čím dále víc lidí ochotných pracovat celý 

víkend na pomoc druhým, bez nároku na vlastní slávu a popularitu. Na výsledku té 
letošní sbírky se podílelo přes 250 osob. 

Všechny spojoval po celou dobu dobrý pocit ze společné práce, která pomůže 
druhým, a naplnil je radostí ze společně dobře vykonaného díla. 

Na Dobrušsku a Opočensku koledovalo 62 skupinek (3 králové + vedoucí s charitní 
pokladničkou) a celkově se posbíralo 320 tis. Kč. Při první sbírce v roce 2002 to bylo 

129 tis. Kč. Celkový výtěžek a podrobně rozepsané obce ke stažení na stránkách 
www.trnov.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V sobotu 7.2.2009 se sešli všichni zástupci z okrsku 
SDH Trnov na výroční členské sch
činnosti okrsku, ale i výhled na rok 2009, Miroslav Nejman 
komentářem k výjezdům SDH Trnov a zprávu o hospoda
Miroslav Samek. Nakonec následovala diskuze, p
občerstvení. 
Jako hosty jsme 
přivítali 
starostku obce 
Trnov  

L. Brandejsovou 
a Otu Ptáčka. 

 

Masopust ve školce

Děti z Mateřské školy v Houdkovicích již tradičně potěšily houdkovské občany svým 

masopustním průvodem. Ve středu 

paní učitelka převlékly do pěkných masek, vybaveni pokličkami

vesnici a rozdávaly na vlastnoručně vyrobených miskách výborné

4 

„Výročka“ SDH Trnov 

se sešli všichni zástupci z okrsku č.11 v nové klubovn
členské schůzi. Pavel Brandejs přednesl zprávu o 

innosti okrsku, ale i výhled na rok 2009, Miroslav Nejman doplnil program 
ům SDH Trnov a zprávu o hospodaření rozebral 

Miroslav Samek. Nakonec následovala diskuze, při které se podávalo 

e 

Houdkovicích již tradičně potěšily houdkovské občany svým 

masopustním průvodem. Ve středu 25. února dopoledne se 18 dětí

paní učitelka převlékly do pěkných masek, vybaveni pokličkami píšťalkami, vyšly po 

a rozdávaly na vlastnoručně vyrobených miskách výborné kobližky, které 

.11 v nové klubovně 
řednesl zprávu o 

doplnil program 
ření rozebral 

i které se podávalo 

Houdkovicích již tradičně potěšily houdkovské občany svým 

25. února dopoledne se 18 dětí, paní ředitelka a 

píšťalkami, vyšly po 

kobližky, které 

nasmažila paní 

kuchařka. 

Všechny 

obdarované 

potěšily i 

pěkné 

papírové 

podkovy pro 

štěstí. 

 Naoplátku 

dostávaly děti 

drobné 

dárečky, 

bonbony a 

ovoce. 



5 
 

Dne 6.3.2009 se v hostinci " 

U Zárybnických" konal 

Obecní bál,  

který společně s kulturní komisí pořádal hostinský p. Červinka. Pro dobrou zábavu 

hrála skupina JK Band. Sál sice nebyl obsazen do posledního místa, ale všichni 

přítomní se velice dobře bavili a vyvrcholením byla o půlnoční přestávce bohatá 

tombola a vylosování 3 pěkných cen na slosovatelné vstupenky. Těšíme se opět za 

rok na viděnou. 

 

 

Letos se konaly již potřetí  

 

které opět vedli manželé 

Machovi z Nového Města nad Metují.     

I když se již nesešla „stará garda“ z minulých dvou let,  bylo v pátečním i sobotním 

kurzu vždy okolo dvaceti párů. Věneček pak byl pro všechny absolventy společný. 

Taneční v Trnově se již staly pěknou tradicí pro milovníky tance i společenské 

zábavy.  Až se rok opět překulí a bude-li mít paní Stáňa Kubíková dost sil a elánu, 

budeme se těšit opět na další setkání. 



6 
 

V sobotu 14. března 2009 se v Kulturním domě v Trnově konala výroční členská 

schůze mysliveckého sdružení Borky Trnov. 29 přítomných 

členů MS si vyslechlo zprávu předsedy sdružení p. Grulicha, mysliveckého 

hospodáře p. Brandejse, finančního hospodáře p. Řízka , místopředsedy ing. Jirky, 

předsedy revizní komise p. Bartoše a navržené usnesením přednesl ing. Horák. 

Následovala diskuze a občerstvení. Přizváni byli i zástupci okolních sdružení, za MS 

Doubrava byl přítomen p. Koblasa, a Obec Trnov se dostavila starostka 

Brandejsová, za ZEAS Podorlicko a.s. Trnov ing. Hejzlar, za Honební společenstvo 

ing. Brandejs a p. Michl a další pozvaní p. Řízek Milan, Podolský Karel, Rohlena 

Josef a Hanuš Jaroslav. 

 

 

 

Letošní dětský maškarní karneval se konal v neděli 15. března v Kulturním domě 
v Trnově. Hlavní organizátorka paní Hanušová zajistila diskotéku pana Dohnálka, 
byly připraveny různé hry a soutěže a tři velcí šaškové s dětmi dováděli a provázeli je 
celým odpolednem. Dětičky se sešly v hojném počtu, vybaveny parádními maskami, 
mezi kterými rozhodně nebylo jednoduché vybrat tu "nej" - všechny byly kouzelné.  

Příjemné odpoledne vyvrcholilo bohatou tombolou. 



 

Velikonoční výstava 
Ženy z klubu Záhoráček a mládež SDH Záhornice uspo

v prostorách budovy hasičské zbrojnice na Záhornici tradi
Někteří návštěvníci si přišli pro inspiraci na velikono

někteří uvítali možnost nakoupení n

7 

Velikonoční výstava  
ček a mládež SDH Záhornice uspořádaly 

prostorách budovy hasičské zbrojnice na Záhornici tradiční velikono
řišli pro inspiraci na velikonoční vyzdobení bytu 

í uvítali možnost nakoupení některých výrobk

 

 

ádaly dne 28.3.2009 
ní velikonoční výstavu. 

ní vyzdobení bytu či domu, 
kterých výrobků.  

 
O občerstvení 

bylo postaráno, 
bramboráky 

smažil p. Mach, 
ostatní zajistila 
p. Machová a 
Kinzelová. 

Velký dík za 
organizační 
zajištění celé 

akce patří paní 
Zdeňce 

Kinzelové a 
mladým 

hasičům ze 
Záhornice.  



 

Společenská kronika
 

Narození nových občánků:
Únor  2009 

Andrea Červinková, Houdkovice 63

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví,

8 

Společenská kronika 

Narození nových občánků: 

Houdkovice 63 

 

Životní jubilea 

Grulich Václav, Houdkovice 1 
Cejnarová Marie, Houdkovice 67
Pavlík Jan, Trnov 57                   
Novák Jiří, Trnov 20             
Citová Libuše, Trnov 61             

Oubrecht Josef, Houdkovice 36
Šolínová Božena, Houdkovice 9
Burketová Květoslava, Trnov 31
Štěpánek Josef, Houdkovice 18

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví,

štěstí a spokojenost. 

 

 
Duben 2009 

 

       75 let 
Cejnarová Marie, Houdkovice 67 65 let 

                  84 let 
            81 let 
            75 let 

 
 

Květen 2009 
 

Oubrecht Josef, Houdkovice 36 70 let 
       82 let 

Burketová Květoslava, Trnov 31 83 let 
Štěpánek Josef, Houdkovice 18 65 let 

Červen 2009 
x 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, 



9 
 

Usnesení č. 14 

ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 23.2.2009 

 
I. Bere na vědomí 
  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 8 vč. úpravy rozpočtu. 
 bod č. 5.1 Žádost o : 1) zachování platného územního plánu bez navržené 

změny v Trnově v lokalitě pod areálem Zeas Podorlicko a.s.        směrem 
k Šolcovým a 2) následný prodej pozemku v této lokalitě. 

 bod č. 5.6 Nabídku od společnosti Eko-Kom. 
bod č. 5.7 Zpráva policie ČR o stavu veřejného pořádku a bezpečnostní situace 

v teritoriu Obce Trnov za rok 2008. 
     
II. Schvaluje 
  
 bod č. 3 Inventarizace za rok 2008. 

bod č. 4 Žádost o dotaci na zřízení kontaktního místa Czech POINT a podmínky 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního 
programu, prioritní osa 6.2, oblast podpory 6.2.1., výzva č. 02 – E-
government v obcích – Czech POINT kontaktní místa. 

bod č. 5.2 Nákup pozemků v k.ú. Trnov parc. č. 3490 a 3144 o celkové výměře 7 073 
m2. 

 bod č. 5.3   Smlouva o zřízení věcného břemene parc.č. 1104/2 v k.ú. Houdkovice. 
 bod č. 5.4 Dodatek č. 10 od Aqua Servis a.s Rychnov n. Kn. 
 bod č. 5.5 Smlouvu o investičním příspěvku na rok 2009 mezi Obcí Trnov 
   a Svazkem obcí Dřížná. 
 bod č. 5.8 Zpracování PD na rekonstrukci budovy v Záhornici čp. 11. 
 bod č. 5.9 Záměr rekonstrukce budovy OÚ v Trnově. 
 bod č. 5.10 Vypracování PD na víceúčelové hřiště v Houdkovicích. 
 bod č. 5.11 Žádost o bezúplatný převod kaple včetně pozemku v Trnově  – 
   vlastník církev Římskokatolická.  
  
 
 
  
 
           ………………………..      ……………………….. 
           Jiří Kovaříček        Libuše Brandejsová 
           místostarosta       starostka 
 
 

 
 
 



10 
 

Usnesení č. 15 

ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 

dne 30.3.2009 

 

I. Bere na vědomí 
  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 3 Závěrečný účet Svazku obcí Dřížná za rok 2008. 
 bod č. 6.5 Termín voleb do Evropského parlamentu. 
 bod č. 6.8 Stížnost na volné pobíhání psů a znečištěné plochy od psů u okálů 
               v Trnově. 
 bod č. 6.9 Informaci o zpracování PD na vybudování chodníku v Zádolí. 
     

II. Schvaluje 

  

 bod č. 2 Rozpočet Obce Trnov na rok 2009. 
 bod č. 4 Přijetí dotace z POV Královéhradeckého kraje na rok 2009 „Úroky 

z úvěru“ a následné uzavření smlouvy o dotaci. 
 bod č. 5 Prodej pozemku parc.č. 3498 o výměře 73 m2 v k.ú. Trnov. 
 bod č. 6.1   V lokalitě pod areálem Zeas Podorlicko a.s. v k.ú. Trnov zachovat stávající 

územní plán a zrušit žádost č. 1 o změnu v této lokalitě. 
  Záměr výstavby fotovoltaické elektrárny na pozemcích parc.č. 3279, 3278, 

3277, 3276 v k.ú. Trnov. 
  Záměr na prodej pozemku parc.č. 3279 o výměře 3 717 m2 v k.ú. Trnov. 
 bod č. 6.2 Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku parc.č. 5/4 
  o výměře 107 m2 v k.ú. Trnov a následné zařazení do sítě místních 
  komunikací a úplatný převod pozemku parc.č. st. 141 o výměře 43 m2 
  v k.ú. Trnov. 
 bod č. 6.3 Žádost ředitelky MŠ Houdkovice o vzdání se pracovního místa 
  ředitelky v MŠ Houdkovicích. 
 bod č. 6.4 Žádost paní Jitky Mikulcové na pořízení změny č. 1 územního plánu 
  v k.ú. Trnov - viz. zápis. 
 
IV. Ukládá starostce 

 
 bod č. 6.6 Oprava chodníku před kaplí v Záhornici. 
 bod č. 6.7 Prošetřit zdravotní stav stromů u okálů v Trnově. 
  

 

                    ………………………..                                                                   ……………………….. 
                    Jiří Kovaříček                                                                     Libuše Brandejsová 
                    místostarosta                                                                   starostka 
 



 

Prostory, ve kterých  bývalá oční ambulance sídlila,  byly nevyhovující a hygienická 

služba je neschválila k dalšímu užívání. Tento problém je řešen tak, že z

„zubního či plicního“ bude vybudov

s veškerým zázemím. Toto řešení si vyžádá stavební úpravy, které by měly skončit 

k 1.10.2009. Do této doby je k

n.Orlicí, kde je rozšířena ordinační doba:

Ambulance Dobruška: tel.: 494621029

Ordinační doba: Po 

                 

 

Výtah ze zprávy Policie ČR obvodní 

oddělení Opočno za období roku 2008.

V rámci teritoria obce Trnov bylo za rok 2008 šetřeno 8 trestných činů

- Vražda 
- Vniknutí do objektu domu, porušování domovní svobody
- Zpronevěra 
- Vloupání do vozidla 
- Vloupání do firmy 
- Neoprávněné užívání cizí v
- Výtržnictví 
- Série vloupání do vozidel

Dále zde byly řešeny 4 přestupky, převážně proti majetku.

 

I přes veškerá opatření provedená ze

událostem. Vzhledem k tomu budou ze strany Policie prováděny nepravidelné 

kontroly v katastru obce v různých denních i nočních hodinách. Dále bude prováděn 

dohled nad provozem na pozemních komunikacích a to i ve s

policií. 

11 

Oční ambulance 

Od l.l.2009 je provoz oční ambulance v

zajišťován očním oddělením VISUS se sídlem 

v Polici nad Metují na základě výběrového řízení. 

Toto zdravotnické zařízení se specializuje na

lékařství v rozsahu ambulantní i operační péče. 

Prostory, ve kterých  bývalá oční ambulance sídlila,  byly nevyhovující a hygienická 

dalšímu užívání. Tento problém je řešen tak, že z

„zubního či plicního“ bude vybudována zcela nová moderní oční ambulance 

veškerým zázemím. Toto řešení si vyžádá stavební úpravy, které by měly skončit 

1.10.2009. Do této doby je k dispozici oční ambulance v Dobrušce a Kostelci 

n.Orlicí, kde je rozšířena ordinační doba: 

ka: tel.: 494621029 

Ordinační doba: Po – Čt 8-15 hod.        Pá    8-14 hod.

             

Výtah ze zprávy Policie ČR obvodní 

oddělení Opočno za období roku 2008. 

rámci teritoria obce Trnov bylo za rok 2008 šetřeno 8 trestných činů

do objektu domu, porušování domovní svobody

 

né užívání cizí věci 

Série vloupání do vozidel 
Dále zde byly řešeny 4 přestupky, převážně proti majetku. 

I přes veškerá opatření provedená ze strany Policie ČR dochází k výše uvedeným 

tomu budou ze strany Policie prováděny nepravidelné 

katastru obce v různých denních i nočních hodinách. Dále bude prováděn 

dohled nad provozem na pozemních komunikacích a to i ve spolupráci s

Od l.l.2009 je provoz oční ambulance v Opočně 

zajišťován očním oddělením VISUS se sídlem 

Polici nad Metují na základě výběrového řízení. 

Toto zdravotnické zařízení se specializuje na oční 

rozsahu ambulantní i operační péče. 

Prostory, ve kterých  bývalá oční ambulance sídlila,  byly nevyhovující a hygienická 

dalšímu užívání. Tento problém je řešen tak, že z bývalého 

ána zcela nová moderní oční ambulance 

veškerým zázemím. Toto řešení si vyžádá stavební úpravy, které by měly skončit 

Dobrušce a Kostelci 

14 hod.

 

rámci teritoria obce Trnov bylo za rok 2008 šetřeno 8 trestných činů 

do objektu domu, porušování domovní svobody 

výše uvedeným 

tomu budou ze strany Policie prováděny nepravidelné 

katastru obce v různých denních i nočních hodinách. Dále bude prováděn 

polupráci s Dopravní 



 

TAŠKY POUZE ZA ODVOZ

Tradiční pálená taška z
funkci. Pokud někdo potřebuje asi 160 m čtverečných zachovalých opočenských 
tašek, má možnost získat je  pouze za odvoz !!!  
Rekonstrukce střechy bude probíhat v

Zájemci volejte na tel. 739

Vše k Vašemu PC
 
Prodej, servis a aplikace výpočetní 
starších PC, nabídka nových sestav podle účelu a užití.
Prodej periferií ( tiskárny, monitory, reproduktory, …), notebooků, CD a DVD 
nosičů, FLASH disků, klávesnice, HDD, CPU 
a dalšího HW vybavení.  
Dle požadavku je možné předem zpracovat nabídku 
(především u pc sestav) a teprve po odsouhlasení ceny umožnit nákup jen toho co 
opravdu potřebujete…  
Smluvními dodavateli HW jsou : 
eD´system, Techdata atd... 
Oprávněný záruční servis je samozřejmostí.
 
Kontakt:  Roman Kovaříček 
tel : 605 314 988 
Trnov 68,  517 33,  IČO : 747 50

Internetové stránky jsou v přípravě  s
 

    Prodej  pytlované
   krmné směsi pro nosnice.
                                  Vyšší užitkovost a zajištění 
                             vyrovnaného obsahu
                             minerálních látek i ostatních živin

      ZEAS Podorlicko a.s.  Trnov 

     Tel : 494 662 

   Prodej  na středisku                                          
   v Trnově - proti                                                   úterý, středa, čtvrtek :
   fotbalovému hřišti                                           

12 

TAŠKY POUZE ZA ODVOZ 

Tradiční pálená taška z Opočna, dobrý zvuk a i po letech plní svoji 
funkci. Pokud někdo potřebuje asi 160 m čtverečných zachovalých opočenských 
tašek, má možnost získat je  pouze za odvoz !!!   
Rekonstrukce střechy bude probíhat v měsíci květnu. 

Zájemci volejte na tel. 739 302 727. 

Vašemu PC 

Prodej, servis a aplikace výpočetní techniky, odvirování a zálohování dat, upgrade 
starších PC, nabídka nových sestav podle účelu a užití. 
Prodej periferií ( tiskárny, monitory, reproduktory, …), notebooků, CD a DVD 
nosičů, FLASH disků, klávesnice, HDD, CPU  

Dle požadavku je možné předem zpracovat nabídku  
(především u pc sestav) a teprve po odsouhlasení ceny umožnit nákup jen toho co 

Smluvními dodavateli HW jsou :  
 

Oprávněný záruční servis je samozřejmostí. 

Roman Kovaříček - roman.kovaricek@trnov.cz 

517 33,  IČO : 747 50 089 

přípravě  s adresou                              www.rkcomp.cz.

Prodej  pytlované 
krmné směsi pro nosnice.  

Vyšší užitkovost a zajištění  
vyrovnaného obsahu 
minerálních látek i ostatních živin. 

ZEAS Podorlicko a.s.  Trnov  

 118  nebo 737 823 444

                                          Prodejní doba:  
proti                                                   úterý, středa, čtvrtek :

fotbalovému hřišti                                              8:00–11:30,      12:30

Opočna, dobrý zvuk a i po letech plní svoji 
funkci. Pokud někdo potřebuje asi 160 m čtverečných zachovalých opočenských 

techniky, odvirování a zálohování dat, upgrade 

Prodej periferií ( tiskárny, monitory, reproduktory, …), notebooků, CD a DVD 

(především u pc sestav) a teprve po odsouhlasení ceny umožnit nákup jen toho co 

www.rkcomp.cz. 

444 

proti                                                   úterý, středa, čtvrtek : 
30-15:00   


